
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O P I A  A L B O  
 

 
 

COMUNE DI COCCONATO 
Provincia di Asti 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.94 

 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PALIO DI COCCONATO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL 
51° PALIO DI COCCONATO. APPROVAZIONE           

 
L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di agosto alle ore diciotto e minuti quaranta nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
degli artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 

 
 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PALIO DI COCCONATO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL 
51° PALIO DI COCCONATO. APPROVAZIONE 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
IL SINDACO 

 
Su istruttoria del responsabile del servizio amministrativo;  

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 15.04.2022 con cui è stato approvato 
il calendario ufficiale delle manifestazioni per l’anno 2022;  
 
CONSIDERATO CHE l’Associazione Palio di Cocconato ha il compito di favorire lo sviluppo 
turistico, culturale, ambientale, sociale, storico, artistico del territorio del Comune di Cocconato e 
favorirne il miglioramento della vita dei suoi residenti; svolge una fattiva opera per promuovere ed 
organizzare turisticamente la località proponendo tutte quelle iniziative atte a tutelare e valorizzare 
le bellezze naturali nonché il patrimonio storico-monumentale ed ambientale che servono ad 
attirare e rendere più gradito il soggiorno dei turisti, sviluppa l’ospitalità e l’educazione turistica 
d’ambiente e la conoscenza globale del territorio nonché promuove attività nel settore sociale e del 
volontariato a favore della popolazione del Comune;  
 
VISTO l’art. 118, comma 4 della Costituzione Italiana, ai sensi del quale “Stato, Regioni, Città 
Metropolitane, Provincie e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e 
associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarietà”; 
 
DATO ATTO CHE:  

- il Palio è arrivato alla 51° edizione e per il Comune di Cocconato è una delle date più 
importanti per il grande numero di presenze turistiche, ed è un volano per l’economia che 
nei giorni delle manifestazioni garantisce a tutte le attività economiche del paese  un 
afflusso ingente presso i vari esercizi;  

- l’Associazione Palio è iscritta dal 2002 alla Federazione Nazione Giochi Storici che 
contribuisce a pubblicizzare il territorio con un notevole ritorno di immagine;  

 
VISTA la richiesta di contributo pervenuta dall’Associazione Palio di Cocconato prot. n. 2940 del 
06/07/2022;  
 
VISTA la necessità di riconoscere un contributo pari ad € 10.000,00 all’Associazione Palio di 
Cocconato – sede legale in Cortile del Collegio, 3 C.F./P.IVA 01282250057 – per l’organizzazione 
dell’edizione del 51esimo Palio di Cocconato che si terrà nel mese di ottobre 2022;  
 
PRESO ATTO CHE la suddetta spesa quale contributo:  

- ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;  

- trova copertura all’intervento 07.01.1.104 cap. 2690/10/1 del bilancio di previsione 
2022/2024, esercizio finanziario 2022; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE 

 
1. DI RICONOSCERE un contributo di € 10.000,00 all’Associazione Palio di Cocconato – 

sede legale in Cortile del Collegio, 3 C.F./P.IVA 01282250057 a sostegno delle spese 
previste (ALL. A) per la realizzazione e per la buona riuscita dell’edizione del 51esimo Palio 
di Cocconato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. DI DEMANDARE al responsabile del servizio competente l’adozione di tutti gli atti 
necessari per l’esecuzione della presente deliberazione, comprensiva della determinazione 
di impegno di spesa derivante. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


